ПРИНЯТО:
на Педагогическом совете МБДОУ №34 г. Азова
МБДОУ №34 г. Азова
Протокол № 1
От 31.08.2018 г.

Положение

о языках образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад №34 г. Азова

2018 г.

МБДОУ №34
Т.Г. Личман

1. Обшне положения

Настоящее Положение о языках образования (далее-Положение) в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детский сад №54 г. Азова ( далее МБДОУ №34 г. Азова) в соответствии с
Федеральным законом от 29. 12.2012 №273-Ф3» Об образовании в
Российской Федерации» Конституцией Российской Федерации, Устава
МБДОУ.

I Настоящее положение определяет язык образования образовательного
учреждения, реализующего свою образовательную деятельность по
программам дошкольного образования .
1 5 Настоящее положение является локальным нормативным актом МБДОУ

г. Азова.
- Положение определяет языки образования в Учреждении.

2. Требования к языкам при осуществлении образовательной
деятельности.

2 1 В  учреждении гарантируется получение образования на государственном
языке Российской Федерации.
2.2 Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа
языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного
языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в
пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке,
установленном законодательством об образовании.

3. Ведение образовательной деятельности.

3 1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском
языке.
3.2 Воспитание и образование осуществляется на русском языке в
соответствии с ФГОС дошкольного образования.
3.3. Реализация указанных прав обеспечивается созданием необходимого
числа соответствующих образовательных групп, а также условий для их
функционирования.

4. Заключительные положения.
4.1 Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа
руководителя и действует до принятия нового положения.
4.2. Изменения в настоящее положение могут вноситься в соответствии с
действующим законодательством и уставом МБДОУ №34 г. Азова

Т.^Личман

Прошнуровано, пронумеровано
и скреплено печатью
Всего листов:

БДОУ №ющий

ЖŜ/ev.oo'1*
®ОНА9ЖЙ2!

		2024-09-19T11:24:20+0300
	Личман Тамара Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа